
На основу члана 63. став 1. и члана 66. Пословника Скупштине градске општине Младеновац
("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м

6. СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 24.12.2012. године
(понедељак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, са почетком у 14,00
часова.

За ову седницу предлажем следећи

Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д

1. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013.
ГОДИНУ

2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О МЕСНИМ
ЗАЈЕДНИЦАМА И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА МЕСНЕ САМОУПРАВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

3. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС II ПРОГРАМА
ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ

4. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБЛАНС II ПРОГРАМА
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ

5. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
ЈП "ДИП МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

6. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

7. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
ЈКП "ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

8. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
УСТАНОВЕ СРЦ "ЉУБОМИР ИВАНОВИЋ ГЕЏА", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

9. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА ЗА 2013. ГОДИНУ

10. ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

 11. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

12. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ
ОДБОРА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ БР. 2578/4 ОД 17.12.2012. ГОДИНЕ

У прилогу се доставља материјал за прву, другу, трећу, пету, десету, једанаесту и дванаесту
тачку дневног реда и записник са 5. седнице Скупштине. Материјал за остале тачке дневног реда
биће Вам накнадно достављен.

 Такође, информативно се доставља Извештај о ревизији консолидованих финансијских
извештаја Градске општине Младеновац за 2011. годину.

Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на телефон
8241-634.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

Број I-00-06-1-8/2012, 18.12.2012. године ПРЕДСЕДНИК
       Радета Марић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана  24. децембра 2012.
године, на основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07),
члана 43. став 1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11 и 93/12), члана 4. Одлуке о обиму средстава за вршење послова града и градских општина и
утврђивању прихода и примања који припадају граду односно градским општинама у 2013. години
("Службени лист града Београда", број 65/12) и члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општине
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је

О Д Л У К У
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

I  ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и расходи буџета градске општине Младеновац за 2013. годину, примања и издаци
по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и задуживање и отплата дуга, утврђени су
у следећим износима, и то:

А.
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА
ИЗ БУЏЕТА

I Текући приходи и примања од нефинансијске имовине 7+8 637.533.000,00
1. Текући приходи               7 637.533.000,00

1.1. Уступљени приходи           7 465.847.000,00
 Порез на доходак грађана 711 423.824.000,00
 Порез на фонд зарада 712 -
 Порез на наслеђе и поклон 713 2.000.000,00
 Порез на пренос апсолутних права 713 36.723.000,00
 Накнаде: 714 3.300.000,00
  - Годишња накнада за моторна и друга возила 7145
  - Накнада за промену намене и закуп пољопривредног
земљишта 7145 -

  - Накнада за загађивање животне средине 7145 3.300.000,00
Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331 -
Ненаменски трансфер од Града 7331,2 -

1.2 Изворни приходи 7 171.686.000,00
Порез на имовину 711147,713 81.410.000,00
Локалне комуналне таксе и локалне административне таксе 714,716,741,742 32.032.000,00
Боравишна такса 7145 -
Накнаде: 714,741,742 30.559.000,00
  - Посебна накнада за заштиту животне средине 7145 3.959.000,00
  - Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7415 26.600.000,00
  - Накнада за уређивање грађевинског земљишта 7422 -
Камате 7411 1.092.000,00
Закуп пословног простора 7421 22.000.000,00
Закуп грађевинског земљишта 7421 -
Приходи које својом делатношћу оствари општинска управа 742 1.055.000,00
Добровољни трансфери од грађана 744 -
Мандатне и новчане казне 714,743 53.000,00
Средства за противпожарну заштиту 745 -
Донације 732 -



Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 3.485.000,00
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771,772 -

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 -
II Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину                          4+5 598.127.200,00
1. Текући расходи 4 543.398.400,00

Расходи за запослене 41 202.057.659,00
Коришћење роба и услуга 42 201.740.282,00
Отплата камата 44 32.172.420,00
Субвенције 45 40.670.000,00
Издаци за социјалну заштиту 47 12.471.480,00
Остали расходи 48,49 41.154.559,00
Текући трансфери 4631,4641 13.132.000,00
Капитални трансфери 4632,4642 -
Остале донације и трансфери 465 -

2. Капитални расходи – издаци за нефинансијску имовину 5 54.728.800,00
III Буџетски суфицит-дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 39.405.800,00

Примарни суфицит-дефицит (буџетски суфицит-дефицит
коригован за износ нето камате) (7+8-7411)-(4+5-44) 70.486.220,00

Укупни фискални резултат (III+VI)

Б.
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ
КРЕДИТА

IV Примања по основу продаје финансијске имовине и отплате
датих кредита 92

V Издаци по основу датих позајмица и набавке финансијске
имовине 62

VI
Примања по основу продаје финансијске имовине и отплате
кредита минус издаци по основу датих кредита и набавке
финансијске имовине (IV-V)

92-62

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII Примања од задуживања 91
1 Примања од домаћих задуживања 911
2 Примања од иностраних задуживања 912

VIII Отплата главнице 61 39.405.800,00
1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611 39.405.800,00
2 Отплата главнице ино-кредиторима 612

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III) -39.405.800,00

Члан 2.

Буџет градске општине Младеновац за 2013. годину састоји се од:
       1. текућих прихода у износу од 637.533.000,00 динара,
       2. текућих расхода и издатака у износу од  637.533.000,00 динара.

Члан 3.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.000.000,00 динара и користиће
се на основу решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси председник градске
општине Младеновац.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису
извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле



довољне. Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена.

Члан 4.

Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 300.000,00 динара и користиће се
за финансирање расхода градске општине Младеновац у отклањању последица ванредних околности,
као што су: поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне
болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја
који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. Решење о употреби
средстава сталне буџетске резерве доноси председник градске општине Младеновац.

II  ПОСЕБАН  ДЕО

Члан 5.

           Средства буџета утврђена у износу од 637.533.000,00 динара увећавају се за пренета средстава
из претходне године у износу од 2.768.000,00 динара, додатна средства индиректног корисника
буџета у износу од 2.859.000,00 динара и распоређују се по корисницима и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а
Ек

он
ом

ск
а

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Опис

Планирани
расходи и
издаци из

буџета

Планирани
расходи и
издаци из
пренетих
средстава

Планирани
расходи и
издаци из
додатних
средстава
буџетских
корисника

Укупно
планирани
расходи и

издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10(7+8+9)
1 1.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде
запослених(зараде) 28.059.488,00 28.059.488,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.022.649,00 5.022.649,00

417 Посланички додатак 2.940.000,00 2.940.000,00

422 Трошкови путовања 490.000,00 490.000,00

423 Услуге по уговору 5.971.028,00 5.971.028,00

 - Накнаде за рад  председника и заменика
председника ГО Младеновац 1.176.000,00 1.176.000,00

 - Накнаде члановима скупштинских
комисија: 1.043.246,00 1.043.246,00

          1 - комисија за враћање земље 886.446,00 886.446,00
          2 - комисија за комасацију 98.000,00 98.000,00
          3 - осталe
комисије(адмис.мандатна,,за називе
тргова и улица...)

58.800,00 58.800,00

 - Угоститељске услуге 1.220.000,00 1.220.000,00
 - Одбор за Европске
интеграције,канцеларија за младе и
комисија за унапређење и развој спорта

1.960.000,00 1.960.000,00

 - Комисија за волонтерски сервис 571.782,00 571.782,00

426 Материјал 254.800,00 254.800,00
 - Материјал за посебне намене
(позивнице,слика...) 78.400,00 78.400,00

 - Дневна штампа 78.400,00 78.400,00



 - Цвеће и зеленило 98.000,00 98.000,00

499 Средства резерве: 1.300.000,00 1.300.000,00

 - Стална буџетска резерва 300.000,00 300.000,00

 - Текућа буџетска резерва           1.000.000.00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 44.037.965,00 44.037.965,00

Укупно за функцију 110: 44.037.965,00 44.037.965,00

070
Социјална помоћ угроженом
становништву,некласификована на другом
месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 5.782.000,00 0,00 5.782.000,00
 - Општински одбор за избегла и расељена
лица 490.000,00 490.000,00

 - Центар за социјални рад 1.470.000,00 1.470.000,00

 - ОО "Црвени крст" 490.000,00 490.000,00

 - Пројекат "Они то заслужују" 2.842.000,00 2.842.000,00

 - Дневни боравак за децу са посебним
потребама - превоз 490.000,00 490.000,00

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 612.500,00 612.500,00

 - Центар за смештај и дневни боравак
деце и омладине са посебним потребама 24.500,00 24.500,00

 - Сарадња са невладиним организацијама 490.000,00 490.000,00

 - Накнада за социјалну заштиту 98.000,00 98.000,00

481 Дотације невладиним организацијама 39.200,00 39.200,00

  - Дневни центар и клуб за старија лица
"Драпшин" и "Младеновац",Млад. 39.200,00 39.200,00

Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 6.433.700,00 6.433.700,00

07 Донације од осталих нивоа власти

Укупно за функцију 070: 6.433.700,00 0,00 6.433.700,00

160 Опште јавне услуге неквалификоване на
другом месту

421 Стални трошкови 2.049.730,00 2.049.730,00

 - Услуге мобилних телефона 1.470.000,00 1.470.000,00
 - Чланарина-Удружење бањских и
климатских места 41.160,00 41.160,00

 - Чланарина-Стална конференција
градова и општина 312.620,00 312.620,00

 - Чланарина за НАЛЕД 225.950,00 225.950,00

423 Услуге по уговору 2.116.800,00 2.116.800,00

 - Поклони 127.400,00 127.400,00

 - Поклони за децу са посебним потребама 78.400,00 78.400,00

 - Репрезентација 490.000,00 490.000,00

 - Остале опште услуге 1.274.000,00 1.274.000,00

  - Полицајац и ватрогасац године 147.000,00 147.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским
предузећима и организацијама 1.960.000,00 1.960.000,00

 - ЈКП "Пијаце Младеновац" 1.960.000,00 1.960.000,00

481 Дотације невладиним организацијама 1.121.940,00 1.121.940,00

 - Политичке странке 815.097,00 815.097,00

 - Дотације верским заједницама 306.843,00 306.843,00

Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 7.248.470,00 7.248.470,00

13 Вишак прихода

07 Донације и трансфери

Укупно за функцију 160: 7.248.470,00 0,00 0,00 7.248.470,00

421 Пољопривреда

481 Дотације невладиним организацијама 8.330.000,00 8.330.000,00

 - Унапређење пољопривреде 8.330.000,00 8.330.000,00

Извори финансирања за функцију 421:



01 Приходи из буџета 8.330.000,00 8.330.000,00

Укупно за функцију 421: 8.330.000,00 8.330.000,00

473 Туризам

451 Субвенције јавним нефинансијским
предузећима и организацијама 6.860.000,00 6.860.000,00

 - Туристичка организација Младеновац 6.860.000,00 6.860.000,00

Извори финансирања за функцију 473:

01 Приходи из буџета 6.860.000,00 6.860.000,00

Укупно за функцију 473: 6.860.000,00 6.860.000,00

760 Здравство,неквалификовано на другом
месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.960.000,00 1.960.000,00

 - Унапређење здравства 1.862.000,00 1.862.000,00
 - Средства за борбу против болести
зависности 98.000,00 98.000,00

Извори финансирања за функцију 760:

01 Приходи из буџета 1.960.000,00 1.960.000,00

Укупно за функцију 760: 1.960.000,00 1.960.000,00

810 Услуге рекреације и спорта

451  Субвенције јавним нефинансијским
предузећима и организацијама 31.850.000,00 31.850.000,00

 - Спортско-рекреациони центар "Љубомир
Ивановић-Геџа",Младеновац 31.850.000,00 31.850.000,00

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 235.200,00 235.200,00

 - 16.турнир "Стрит бол Младеновац 2013" 235.200,00 235.200,00

481 Дотације невладиним организацијама 20.429.080,00 20.429.080,00

 - Спортске и омладинске организације 14.700.000,00 14.700.000,00

 - Спортски савез - школски спорт 5.484.080,00 5.484.080,00

 - Међунар.турнир у рвању "Љубомир
Ивановић-Геџа" 147.000,00 147.000,00

 - спортске манифестације поводом Дана
општине 98.000,00 98.000,00

Извори финансирања за функцију 810:

01 Приходи из буџета 52.514.280,00 52.514.280,00

Укупно за функцију 810: 52.514.280,00 52.514.280,00

820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 424.340,00 424.340,00

 - Дан општине 424.340,00 424.340,00
         1 - јавна признања 262.640,00 262.640,00

         2 - плакати и позивнице 14.700,00 14.700,00

         3 - поклони 49.000,00 49.000,00

         4 - репрезентација 98.000,00 98.000,00

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.332.000,00 3.332.000,00

 - Општинске манифестације 2.450.000,00 2.450.000,00
         1 - Позоришни фестивал 1.568.000,00 1.568.000,00

         2  -Шумадијске метафоре 392.000,00 392.000,00

         3 - Ликовна колонија 490.000,00 490.000,00

 - Аматерско позориште 98.000,00 98.000,00
 - Центар за културу - аматерске
активности 196.000,00 196.000,00

 - Дан општине-манифестације 98.000,00 98.000,00

 - Пројекти у области културе 490.000,00 490.000,00

Извори финансирања за функцију 820:

01 Приходи из буџета 3.756.340,00 3.756.340,00

Укупно за функцију 820: 3.756.340,00 3.756.340,00

830 Услуге емитовања и штампања

423 Услуге по уговору 3.920.000,00 3.920.000,00

 - Услуге информисања 3.920.000,00 3.920.000,00

Извори финансирања за функцију 830:

01 Приходи из буџета 3.920.000,00 3.920.000,00



Укупно за функцију 830: 3.920.000,00 3.920.000,00

840 Верске и остале услуге заједнице

481 Дотације невладиним организацијама 3.234.000,00 3.234.000,00
 - Друштвене,културне и верске
организације 3.234.000,00 3.234.000,00

Извори финансирања за функцију 840:

01 Приходи из буџета 3.234.000,00 3.234.000,00

Укупно за функцију 840: 3.234.000,00 3.234.000,00

912 Основно образовање

422 Трошкови путовања 27.440.000,00 27.440.000,00

 - Специјални превоз ученика основних и
специјалних школа 27.440.000,00 27.440.000,00

463 Трансфери осталим нивоима власти 4.900.000,00 4.900.000,00

 - Основно образовање 4.900.000,00 4.900.000,00

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 8.291.780,00 8.291.780,00

 - Образовање 8.291.780,00 8.291.780,00
         1 - Стипендије 6.664.000,00 6.664.000,00
         2 - Награде за пласмане  од I-III
места на  градском и републичком
такмичењу

54.880,00 54.880,00

        3 - Пријем за ученике
(Вуковци,коктели...) 147.000,00 147.000,00

        4 - Прваци 254.800,00 254.800,00
        5 -Трошкови путовања на
такмичења и остали трошкови
такмичења

289.100,00 289.100,00

        6 - Школски часописи и информисање 392.000,00 392.000,00

        7 -Ученички пројекти, акције (основне
и средње школе) 490.000,00 490.000,00

Извори финансирања за функцију 912:

О1 Приходи из буџета 40.631.780,00 40.631.780,00

Укупно за функцију 912: 40.631.780,00 40.631.780,00

913 Основно образовање са домом ученика

463 Трансфери осталим нивоима власти 490.000,00 490.000,00
 - Смештај и исхрана деце са посебним
потребама 490.000,00 490.000,00

Извори финансирања за функцију 913:

 Приходи из буџета 490.000,00 490.000,00

Укупно за функцију 913: 490.000,00 490.000,00

Извори финансирања за раздео 1:

01 Приходи из буџета 179.416.535,00 179.416.535,00

04 Сопствени приходи 0,00

07 Донације од осталих нивоа власти 0,00

13 Вишак прихода 0,00

Укупно за раздео 1: 179.416.535,00 0,00 0,00 179.416.535,00

2 2.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО
ПРАВОБРАНИЛАШТВО

330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених
(зараде) 7.461.414,00 7.461.414,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.335.594,00 1.335.594,00

414 Социјална давања запосленима 49.000,00 49.000,00

 - боловање преко 30 дана 49.000,00 49.000,00

415 Накнаде трошкова за запослене 68.600,00 68.600,00

416 Награде запосленима и остали посебни
расходи 0,00

422 Трошкови путовања 98.000,00 98.000,00

423 Услуге по уговору 98.000,00 98.000,00

424 Специјализоване услуге 343.000,00 343.000,00

426 Материјал 78.400,00 78.400,00

482 Порези,обавезне таксе и казне 274.400,00 274.400,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 196.000,00 196.000,00



Извори финансирања за функцију 330:

О1  Приходи из буџета 10.002.408,00 10.002.408,00

Укупно за функцију 330: 10.002.408,00 10.002.408,00

Укупно за раздео 2: 10.002.408,00 10.002.408,00

3 3.0 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
130 Опште услуге

411 Плате,додаци и накнаде
запослених(зараде) 103.188.800,00 103.188.800,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 18.470.803,00 18.470.803,00

413 Накнаде у натури / пакетићи 294.000,00 294.000,00

414 Социјална давања запосленима 1.053.500,00 1.053.500,00

 - Породиљско боловање 784.000,00 784.000,00

 - Боловање преко 30 дана 147.000,00 147.000,00
 - Отпремнине у случају отпуштања са
посла 0,00

 - Отпремнине у сучају смрти запослених 44.100,00 44.100,00
 - Помоћ у медицинском лечењу
(запосленима) 78.400,00 78.400,00

415 Накнаде трошкова за запослене 1.568.000,00 1.568.000,00

416 Награде запосленима и остали посебни
расходи 562.000,00 562.000,00

  - Јубиларне награде 562.000,00 562.000,00

421 Стални трошкови 13.707.694,00 13.707.694,00

  - Платни промет 2.197.074,00 2.197.074,00

  - Електрична енергија 2.340.760,00 2.340.760,00

  - Грејање 2.940.000,00 2.940.000,00

  - Комуналне услуге 3.430.000,00 3.430.000,00

  - Телекомуникационе  услуге 1.470.000,00 1.470.000,00

  - остале ПТТ услуге 637.000,00 637.000,00

  - Интернет 14.700,00 14.700,00

  - Осигурање 392.000,00 392.000,00

  - ТВ претплата 11.760,00 11.760,00

  - Закуп гаража 98.000,00 98.000,00

  - Закуп осталог простора -паркинг 176.400,00 176.400,00

422 Трошкови путовања 588.000,00 588.000,00

423 Услуге по уговору 14.847.000,00 0,00 14.847.000,00

  - за израду софтвера 882.000,00 882.000,00

  - котизација 29.400,00 29.400,00

  - стручни испити 9.800,00 9.800,00
  - услуге образовања и усавршавања
запослених 49.000,00 49.000,00

  - објављивање огласа и тендера 784.000,00 784.000,00

  - комисија за категоризацију 588.000,00 588.000,00

  - обезбеђење 6.860.000,00 6.860.000,00

  - угоститељске услуге 88.200,00 88.200,00

  - публикације 264.600,00 264.600,00

  - остале опште услуге 2.156.000,00 2.156.000,00

  - остале стручне услуге 686.000,00 686.000,00

  - услуге одржавања хигијене 2.450.000,00 2.450.000,00

424 Специјализоване услуге 392.000,00 0,00 0,00 392.000,00

  - геодетске услуге 98.000,00 98.000,00
  - рушење бесправно изграђених објеката
- од Града 2.768.000.00 2.768.000.00

  - бесправна градња и услуге по решењу
комуналне инспекције 98.000,00 98.000,00

   - остале специјализоване услуге 196.000,00 196.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 1.862.000,00 1.862.000,00

  - текуће поправке и одржавање зграда 686.000,00 686.000,00

  - текуће поправке и одржавање возила 490.000,00 490.000,00

  - текуће поправке и одржавање опреме 686.000,00 686.000,00



426 Материјал 3.761.240,00 0,00 3.761.240,00

  - канцеларијски материјал 828.100,00 828.100,00

  - одећа,униформе и ципеле 78.400,00 78.400,00

  - цвеће и зеленило 7.840,00 7.840,00

  - стручна литература 490.000,00 490.000,00

  - гориво и мазиво 1.960.000,00 1.960.000,00

  - материјал за превозна средства 294.000,00 294.000,00

  - производи за чишћење и хигијену 4.900,00 4.900,00

  - материјал за посебне намене 98.000,00 98.000,00

441 Отплата домаћих камата 12.250.000,00 12.250.000,00

444 Пратећи трошкови задуживања 19.922.420,00 19.922.420,00

482 Порези,обавезне таксе и казне 3.724.000,00 3.724.000,00

 - Порез на додату вредност-ПДВ 3.430.000,00 3.430.000,00

 - Остали порези,таксе...... 294.000,00 294.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 98.000,00 98.000,00

485 Остале накнаде штете 1.568.000,00 1.568.000,00

512 Машине и опрема 1.969.800,00 0,00 1.969.800,00

 - Канцеларијска опрема 1.372.000,00 1.372.000,00

 - Комуникациона опрема 98.000,00 98.000,00

 - Рачунарска опрема 196.000,00 196.000,00

 - Електронска опрема 98.000,00 98.000,00

 - Опрема за домаћинство 9.800,00 9.800,00

 - Уграђена опрема 196.000,00 196.000,00

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 39.405.800,00 39.405.800,00

Извори финансирања за функцију 130:

01 Приходи из буџета 239.233.057,00 239.233.057,00

04 Сопствени приходи 0,00

07 Донације од осталих нивоа власти 0,00

13 Вишак прихода 2.768.000.00 2.768.000.00

Укупно за функцију 130: 239.233.057,00 2.768.000.00 0,00 242.001.057,00

О9О Социјална заштита некласификована на
другом месту

424 Специјализоване услуге 392.000,00 392.000,00

  - сахрана лица без родбине 392.000,00 392.000,00

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 0,00

 - Накнада за социјалну заштиту из буџета 0,00

Извори финансирања за функцију 090:

O1 Приходи из буџета 392.000,00 392.000,00

Укупно за функцију 090: 392.000,00 392.000,00

Извори финансирања за главу 3.0

01 Приходи из буџета 239.625.057,00 239.625.057,00

04 Сопствени приходи 0,00

07 Донације од осталих нивоа власти 0,00 0,00

13 Вишак  прихода 2.768.000.00 2.768.000.00

Укупно за главу 3.0 239.625.057,00 2.768.000,00 0,00 242.393.057,00

3 3.1 ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ
130 Опште услуге - стручне службе

411 Плате, додаци и накнаде
запослених(зараде) 23.717.838,00 23.717.838,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.245.493,00 4.245.493,00

413 Накнаде у натури 80.000,00 80.000,00

414 Социјална давања запосленима 182.000,00 200.000,00 382.000,00

415 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00

416 Награде запосленима и остали посебни
расходи 2.558.480,00 2.558.480,00

421 Стални трошкови 3.152.250,00 3.152.250,00

422 Трошкови путовања 190.000,00 190.000,00

423 Услуге по уговору 1.918.000,00 1.918.000,00



424 Специјализоване услуге 748.000,00 748.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 535.000,00 535.000,00

426 Материјал 1.304.000,00 1.304.000,00

482 Порези,обавезне таксе и казне 757.400,00 757.400,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 25.539,00 25.539,00

485 Накнада штете за повреде или штету
нанету од стране државних органа 50.000,00 50.000,00

512 Машине и опрема 649.000,00 649.000,00

Извори финансирања за функцију 130:

O1 Приходи из буџета 41.313.000,00 41.313.000,00

03 Социјални доприноси 200.000,00 200.000,00

O4 Сопствени приходи буџетских корисника 0,00

13 Вишак прихода 0,00

Укупно за функцију 130: 41.313.000,00 200.000,00 41.513.000,00

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 114.329.000,00 2.659.000,00 116.988.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 48.000.000,00 48.000.000,00
 - изградња зграда и објеката - капитални
буџет 34.000.000,00 34.000.000,00

 - капитално одржавање пословних зграда
и пословног простора - капитални буџет 9.000.000,00 9.000.000,00

 - пројектна документација - капитални
буџет 5.000.000,00 5.000.000,00

541 Земљиште - капитални буџет 4.000.000,00 4.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 166.329.000,00 166.329.000,00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0,00

09 Примања од продаје нефинансијске
имовине 2.659.000,00 2.659.000,00

13 Вишак прихода 0,00

Укупно за функцију 620: 166.329.000,00 0,00 2.659.000,00 168.988.000,00

Извори финансирања за главу 3.1

01 Приходи из буџета 207.642.000,00 0,00 207.642.000,00

03 Социјални доприноси 200.000,00 200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0,00 0,00

09 Примања од продаје нефинансијске
имовине 2.659.000,00 2.659.000,00

13 Вишак прихода 0,00

Укупно за главу 3.1 207.642.000,00 0,00 2.859.000,00 210.501.000,00

3 3.2 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге

421 Стални трошкови 300.000,00 300.000,00

423 Услуге по уговору 90.000,00 90.000,00

424 Специјализоване услуге 25.000,00 25.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 130.000,00 130.000,00

426 Материјал 185.000,00 185.000,00

482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00 5.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000,00 2.000,00

512 Машине и опрема 110.000,00 110.000,00

Извори финансирања за функцију 160:

O1  Приходи из буџета 847.000,00 847.000,00

Укупно за функцију 160: 847.000,00 847.000,00

Извори финансирања за главу 3.2

01  Приходи из буџета 847.000,00 847.000,00

Укупно за главу 3.2 847.000,00 847.000,00

Извори финансирања за раздео 3:

01 Приходи из буџета 448.114.057,00 448.114.057,00

03 Социјални доприноси 200.000,00 200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0,00



07 Донације од осталих нивоа власти 0,00

09 Примања од продаје нефинансијске
имовине 2.659.000,00 2.659.000,00

13 Вишак прихода 2.768.000,00 2.768.000,00

Укупно за раздео 3: 448.114.057,00 2.768.000,00 2.859.000,00 453.741.057,00

Извори финансирања укупно за радео 1,2
и 3:

01 Приходи из буџета 637.533.000,00 637.533.000,00

03 Социјални доприноси 200.000,00 200.000,00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0,00

07 Донације од осталих нивоа власти 0,00

09 Примања од продаје нефинансијске
имовине 2.659.000,00 2.659.000,00

13 Вишак прихода 2.768.000,00 2.768.000,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1,2 и 3: 637.533.000,00 2.768.000,00 2.859.000,00 643.160.000,00

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.

Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим
прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и примања.

Члан 7.

Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Младеновац и одговоран је
за извршење ове одлуке.

Председник је одговоран за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином,
приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском
систему.

Члан 8.

Председник градске општине Младеновац може донети одлуку о промени износа
апропријација у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење председника градске општине, може
извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу до 5%
вредности апропријације за расход чији се износ умањује.

Преусмеравање апропријација односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из
осталих извора могу мењати без ограничења.

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар
буџета, председник доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити пренесе у
текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене
за које нису предвиђена средства у довољном обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава из става 4. овог члана не може бити већи од износа
разлике између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине максимално
могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђеног Законом.

Члан 9.



У случају да се буџету градске општине из другог буџета (Републике,  Града или друге
локалне самоуправе) определе актом наменска трансферна средства укључујући и наменска
трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања
донације чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, Служба за буџет и
финансијске послове на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода по
том основу.

Члан 10.

Служба за буџет и финансијске послове градске општине обавезна је да редовно прати
извршење буџета и најмање два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и
деветомесечног периода, информише председника градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана председник градске општине
усваја и доставља извештај Скупштини градске општине.

Члан 11.

Средства текуће буџетске резерве у износу од 1.000.000,00 динара, користиће се на основу
решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси председник градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису
извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле
довољне. Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена.

Средства сталне буџетске резерве у износу од 300.000,00 динара, користиће се за
финансирање расхода  градске општине  у отклањању последица ванредних околности, као што су
поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести,
еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да
угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. Решења о употреби срестава
сталне буџетске резерве доноси председник градске општине.

Члан 12.

Новчана средства буџета града Београда и директних и индиректних корисника средстава
буџета воде се и депонују на Консолидованом рачуну трезора.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна трезора градске општине, која преостану
по извршењу обавеза буџета градске општине, осим прихода за које је у посебном закону, односно
пропису града Београда утврђена намена која ограничава употребу тих средстава, могу се
инвестирати на домаћем финансијском тржишту новца.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна трезора градске општине могу се
користити за превремено враћање кредита у циљу смањења обавеза градске општине, депоновање
средстава код Народне банке Србије или код пословних банака које имају одговарајући бонитет, уз
полагање одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења.

Трезор врши превремено враћање дуга, депоновање и инвестирање средстава из става 3. овог
члана на основу појединачне одлуке председника градске општине о депоновању, односно
инвестирању у складу са законом.

Члан 13.

Распоред и коришћење средстава утврђених у посебном делу ове Одлуке, вршиће се на основу
годишњег финансијског плана директног корисника буџета који доноси руководилац тог буџетског
корисника, у року од 10 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијским планом из става 1.  овог члана средства буџета и приходи које
својом делатношћу остварују буџетски корисници, распоређују се по ближим наменама, у складу са



економском и функционалном класификацијом и по изворима финансирања. На финансијски план из
става 1. овог члана сагласност даје председник градске општине.

Финансијским планом из става 2. овог члана обухватиће се средства пренетих неутрошених
средстава на подрачунима (салдо на дан 31.12.2012. године), планирани приходи за 2012. годину, као
и распоред укупних средстава по наменама, исказани према функционалној и економској
класификацији.

Финансијски план директних корисника мења се истовремено са променом апропријација
утврђених чланом 5.ове Одлуке у складу са законом.

Члан 14.

Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена
овом одлуком само за намене за које су им та средства одобрена.

Корисници средстава буџета, који одређени расход извршавају из средстава буџета и из
других извора, обавезни су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих других извора.

Члан 15.

Руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је за
преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из
средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је за
закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација.

Члан 16.

Корисници средстава буџета могу преузимати обавезе на терет буџета само до износа
апропријације утврђене овом одлуком.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом одлуком или
су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријацијама у 2012. години, а неизвршене у
току те године, преносе се и имају статус преузетих обавеза и у 2013. години и извршавају се на
терет одобрених апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, односно актом Владе
предвиђен другачији метод.

Члан 17.

У буџетској 2013. години обрачун и исплата плата, као и обрачун и исплата божићних,
годишњих и јубиларних награда и других врста награда и бонуса предвиђених посебним и
појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета
градске општине Младеновац, вршиће се у складу са Законом о буџету Републике Србије.

Члан 18.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним
примањима буџета.



Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем, од износа
исказаног у члану 5. ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до
ког су та средства остварена, а за намене утврђене овом одлуком.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 5. ове
одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 19.

Уколико у току реализације средстава предвиђених овом одлуком дође до измена у
Правилнику о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем Служба за
буџет и финансијске послове извршиће одговарајуће измене ове одлуке.

Члан 20.

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака, односно програма корисника
буџета, преносе се на основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом апропријација
односно утврђеним квотама. Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе комплетну
документацију за плаћање на основу које је утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 21.

Директни корисници буџетских средстава су дужни да,  на захтев,  Службе за буџет и
финансијске послове ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају
извештај о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном временском периоду.

Члан 22.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у трошењу
средстава буџета планираних за расходе за запослене и коришћење роба и услуга, могу остварени
износ уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада запослених.

Члан 23.

Уколико индиректни корисник буџетских средстава радњама у оквиру обављања своје
делатности изазове судски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања неће
се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 24.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или
претежно финансира из буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад за 2013. годину,
на терет капитала, сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета и средстава остварених по основу
донација.

Члан 25.



Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу грађевинских радова, које закључују
директни и индиректни корисници буџетских средстава морају бити додељени у складу са
прописима који регулишу јавне набавке.

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка чија је
вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2013. годину.

Члан 26.

Одлуку о капиталном задуживању градске општине доноси Скупштина градске општине, по
претходно прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије.

Члан 27.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, пренеће на рачун извршења буџета,
до 31. јануара 2013. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2012. години,
која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету градске општине Младеновац  за
2012. годину.

Члан 28.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града
Београда", а примењиваће се од 1. јануара 2013. године.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/1/2012, 24. децембра 2012. године

         Председник
Радета Марић, с.р.

За тачност
Секретар

Предраг Вулиновић



Скупштина градске општине Младеновац на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, на основу члана 90. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник РС“, број 72/09) и
члана 18. Статута градске општине Младеновац (“Службени лист града Београда”, број 40/10-
пречишћен текст), донела је

П Р О Г Р А М
УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ

Увод

Програм уређења грађевинског земљишта на територији градске општине Младеновац за
2013. годину, (у даљем тексту: Програм), обухвата радове и активности на припремању и опремању
грађевинског земљишта на територији градске општине Младеновац.

Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама и прописима
којима се уређују односи у области земљишне политике и грађења.

Врсту и обим програмских задатака опредељују планирани приходи и примања у 2013.
години, приоритети извођења радова датих од стране месних заједница градске општине Младеновац
и Већа градске општине Младеновац, као и ступање на снагу Закона о роковима измирења новчаних
обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Одлуком о буџету градске општине Младеновац за 2013. годину планирана су финансијска
средства за реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта за 2013. годину у износу од
210.301.000  динара из буџета, 120.000.000 динара од додатних извора финансирања, 81.000.000
динара из Града Београда и 115.000.000 динара од Републике Србије.

Финансијска средства за спровођење предложеног Програма обезбеђују се из Општинског
буџета (средства од пореза на зараде, средстава закупа, капиталног буџета…), у износу од
210.301.000 динара.  Обавеза оснивача је да обезбеди средства из додатних извора у износу од
120.000.000 динара, Града Београда у износу од 81.000.000 динара и Републике Србије у износу од
115.000.000 динара.

1. САНАЦИЈА АТАРСКИХ ПУТЕВА
УКУПНО: 6.000.000 динара

За потребе санације атарских путева планирано је 6.000.000 динара од  средстава из Града
Београда

2. РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА ЗА УЛ. САВИЋА МЛИН УНУТАР
ИНД. ЗОНЕ

УКУПНО: 25.000.000 динара

Ова средства су планирана из средстава од Града Београда.

3. НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ УЛ. БРАЋЕ БАЏАК
УКУПНО:  50.000.000 динара

Ова средства су планирана из средстава од Града Београда.



4. САНАЦИЈА НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА
УКУПНО:  5.000.000 динара

Ова средства су планирана из додатних извора финансирања.

5. УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА
УКУПНО:  5.000.000 динара

Ова средства су планирана из додатних извора финансирања.

6. ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „МЛАДЕНОВАЦ“

УКУПНО:   87.700.000  динара

За потребе плаћања услуга ЈКП „Младеновац“, у 2013. години одвојиће се, из општинског
буџета  700.000  динара, а из додатних извора 87.000.000 динара.

7. ИЗГРАДЊА КРУЖНОГ ТОКА НА РАСКРСНИЦИ УЛ.К.ПЕТРА I И
УЛ.СЛ.МАНОЈЛОВИЋА

УКУПНО: 40.000.000 динара

            Ова средства су планирана од средстава из Републике.

8. ИЗГРАДЊА ПЕТЉЕ  НА М-23 ЗА ОДВАЈАЊЕ КА ГРАДСКОМ ГРОБЉУ
РАЈКОВАЦ

. УКУПНО:  40.000.000 динара

            Ова средства су планирана од средстава из Републике.

9. ИЗГРАДЊА ТРОТОАРА УЗ М-23 ОД НЕМАЊИНЕ ДО ГРАДСКОГ ГРОБЉА У
РАЈКОВЦУ

УКУПНО: 20.000.000 динара

             Ова средства су планирана од средстава из Републике.

10. ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ УЗ М-23 ОД НЕМАЊИНЕ ДО ГРАДСКОГ ГРОБЉА
У РАЈКОВЦУ

УКУПНО: 15.000.000 динара

             Ова средства су планирана од средстава из Републике.

11. ЈАВНА РАСВЕТА



УКУПНО:   29.646.000  динара

Из средстава општинског буџета одвојиће се износ од 9.646.000 динара, а из додатних извора
20.000.000 динара, која ће се користити за активности везане за јавну расвету, као и плаћање рачуна
за радове у 2013. години на замени сијалица, пригушница и др.

12. ОДРЖАВАЊЕ  ПРУЖНИХ ПРЕЛАЗА

УКУПНО:    50.000 динара

Трошкови накнаде ЈП „Железнице Србије“ за одржавање и обезбеђење несметаног
одвијања саобраћаја и кретања пешака на пружним прелазима некатегорисаних путева за
2013. годину, износе 50.000 динара и обезбеђују се из средстава буџета општине.

13. ФУНКЦИОНИСАЊЕ ДИРЕКЦИЈЕ
УКУПНО:  41.313.000  динара

Укупни трошкови за функционисање Дирекције у 2013. години износе 41.313.000 динара.

14. ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ НАМЕНСКИХ СРЕДСТАВА

УКУПНО:  25.592.000  динара

Посебни програми наменских средстава дати су у Табели 1. Активности по посебним
програмима доноси Решењем председник градске општине.

Табела 1.
Назив и опис радова, активности Буџет општине

(динари)
1. Програм посебне накнаде за заштиту и унапређење животне
средине 3.959.000

2. Програм накнаде за загађивање животне средине 3.300.000

3. Програм закупа пословног простора 18.333.000

4. Средства за програм пољопривреде -

УКУПНО: 25. 592.000

 15. КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ

УКУПНО:  52.000.000 динара

Списак капиталних пројеката који ће бити финансирани у 2013. години, из општинског
буџета, дат је у Табели 2.

Табела 2

Р.бр. ОПИС ИЗНОС
1 Изградња улице Ковачеве 3,352 ,704
2 Фекална канализација у ул. Мали Пролаз 5,677,786
3 Водовод у улици  Ливадарска 1,194,753



4 Тротоар дуж маг. пута М23 и у улици Вука Караџића 1,190,605
5 Уређење градског парка 2,396,152
6 Уређење центра МЗ Ковачевац 2,000,000
7 Изградња хале на робној пијаци у улици КраљицеМарије 6,000,000

8 Изградња интерне саобраћајнице на зеленој пијаци
са потребном инфраструктуром 2,000,000

9 Изградња спортских терена поред СРЦ „Љ.И. Геџа“ 3,000,000
10 Измештање сточне пијаце на нову локацију 1,000,000
11 Ревитализација надвожњака 138.000
12 Изградња бунара за водоснабдевање 6,500,000

13 Завршетак радова на изградњи градског гробља у
Рајковцу 500,000

14 Изградња канализационе инфраструктуре 5,000,000
15 Израда пројектне документације 4,000,000
16 Откуп земљишта за изградњу објеката  инфраструктуре 3,000,000
17 Израда ПДР-а Моравска, Мали пролаз 1,050,0000
18 Изградња јавне расвете 4,000,000

УКУПНО 52.000.000

 16. ДЕО НЕИЗМИРЕНИХ ОБАВЕЗА ЗА РАДОВЕ И УСЛУГЕ У ПРЕТХОДНОМ
 ПЕРИОДУ

УКУПНО:  80.000.000  динара

Део неизмирених обавеза Дирекције за извршене радове и пружене услуге, до краја 2012.
године, измириће се у 2013. години.

17. РАД СЛУЖБЕ ЗА СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ

УКУПНО:  4.000.000 динара

Од 2013. године са радом почиње новоформирана служба за стамбене послове, за чији рад је
издвојено 1.000.000 динара из буџета и 3.000.000 динара из додатних извора финансирања.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

У табели 3. дата је рекапитулација од тачке 1 до 8.

Табела 3.
Ред.
број ОПИС АКТИВНОСТИ Средства

буџета

Додатни
извори

финансирања

Град
Београд

Република
Србија

1 Санација атарских путева  6.000.000

2 Решавање имовинско-правних односа
за ул. Савића млин унутар инд.зоне  25.000.000

3 Наставак изградње ул. Браће Баџак  50.000.000

4 Санација некатегорисаних путева 5.000.000

5 Уређење јавних површина 5.000.000



6 ЈКП Младеновац 700.000 87.000.000

7 Изградња кружног тока на раскрсници
ул. К. Петра I и ул. С. Манојловића 40.000.000

8 Изградња петље на М-23 за одвајање ка
градском гробљу  Рајковац 40.000.000

9
Изградња тротоара уз М-23 од
Немањине до градског гробља у
Рајковцу

20.000.000

10
Изградња јавне расвете уз М-23 од
Немањине до градског гробља у
Рајковцу

15.000.000

11 Јавна расвета 9.646.000 20.000.000

12 Одржавање пружних прелаза 50.000

13 Функционисање Дирекције 41.313.000

14 Посебни програми наменских средстава 25.592.000

15 Капиталне инвестиције 52.000.000

16 Део неизмирених обавеза за радове и
услуге у претходном периоду 80.000.000

17 Рад службе за стамбене послове 1.000.000 3.000.000

УКУПНО: 210.301.000 120.000.000 81.000.000 115.000.000

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/10/2012, 24. децембра 2012. године

        Председник
Радета Марић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.

године, разматрајући Програм пословања ЈП "ДИП-Младеновац", Младеновац за 2013. годину, на

основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса

("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 и 123/07), члана 18. Статута градске

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 11.

Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање "ДИП-Младеновац"

("Службени лист града Београда", бр. 5/05-пречишћен текст, 21/09, 37/09, 38/09 и 44/12), донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност Програм пословања Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање

„ДИП Младеновац“, Младеновац за 2013. годину, који је Управни одбор јавног предузећа усвојио

дана 17.12.2012. године, под бројем 2578/3.

II Решење доставити ЈП "ДИП-Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и финансијске

послове Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/5/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, разматрајући Програм пословања ЈКП "Младеновац", Младеновац за 2013. годину, на основу
члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени
гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 и 123/07), члана 18. Статута градске општине
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 15. Одлуке о
оснивању Јавног комуналног предузећа за производњу,  дистрибуцију воде,  одржавање хигијене,



гробља и зеленила "Младеновац", Младеновац ("Службени лист града Београда", број 31/12-
пречишћен текст), донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП "Младеновац", Младеновац за 2013. годину,
који је Управни одбор овог предузећа усвојио дана 18.12.2012. године под бројем 3947-5-2.

II Решење доставити ЈКП "Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и финансијске
послове Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/6/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, разматрајући Програм пословања ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац за 2013. годину, на
основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса
("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 и 123/07), члана 18. Статута градске
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 17.
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа "Пијаце Младеновац" ("Службени лист града
Београда", бр. 10/01, 13/01, 15/01, 14/02, 21/03, 13/05 и 30/11), донела је



Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац за 2013.
годину, који је Управни одбор овог предузећа усвојио дана 18.12.2012. године под бројем  2509.

II Решење доставити ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и
финансијске послове Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/7/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, разматрајући Програм пословања Установе Спортско рекреациони центар "Љубомир
Ивановић Геџа", Младеновац за 2013. годину, на основу члана 18. Статута градске општине
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 11. Одлуке о
оснивању Установе за вршење јавне службе у области физичке културе Спортско рекреационог
центра "Љубомир Ивановић Геџа" ("Службени лист града Београда", бр. 18/05-пречишћен текст и
26/06), донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Програм пословања Установе Спортско рекреациони центар "Љубомир
Ивановић Геџа", Младеновац за 2013. годину, који је Управни одбор ове Установе усвојио дана
18.12.2012. године под бројем 461.

II Решење доставити Установи Спортско рекреациони центар "Љубомир Ивановић Геџа",
Младеновац и Служби за буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац.



СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/8/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.

године, разматрајући Програм пословања Туристичке организације Младеновца за 2013. годину, на

основу члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-

пречишћен текст) и члана 15. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца ("Службени

лист града Београда", број 58/12-пречишћен текст), донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Програм пословања Туристичке организације Младеновца за 2013.

годину, који је Управни одбор ове организације усвојио дана 18.12.2012. године под бројем  134.

II Решење доставити Туристичкој организацији Младеновца и Служби за буџет и финансијске

послове Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/9/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, разматрајући Ребаланс II Програма пословања ЈП "ДИП Младеновац", Младеновац за 2012.
годину, на основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса
("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 и 123/07), члана 18. Статута градске
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 11.
Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац"
("Службени лист града Београда", бр. 5/05-пречишћен текст, 21/09, 37/09-исправка, 38/09 и 44/12),
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Ребаланс II Програма пословања Јавног предузећа Дирекција за
изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2012. годину, који је Управни одбор овог
јавног предузећа усвојио дана 17.12.2012. године под бројем  2578/2.

II Решење доставити Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање "ДИП
Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и финансијске послове Управе градске општине
Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/3/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24. децембра 2012.
године, разматрајући Ребаланс II Програма пословања ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац за
2012. годину, на основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег
интереса ("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05 и 123/07), члана 18. Статута
градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана



17. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа "Пијаце Младеновац" ("Службени лист града
Београда", бр. 10/01, 13/01, 15/01, 14/02, 21/03, 13/05 и 30/11), донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Ребаланс II Програма пословања ЈКП "Пијаце Младеновац",
Младеновац за 2012. годину, који је Управни одбор овог предузећа усвојио дана 18.12.2012. године
под бројем  2507.

II Решење доставити ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и
финансијске послове Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/4/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. децембра 2012.
године, на основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег
интереса ("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05-исправка и 123/07-
др.закон), члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда",
број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), донела је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на одлуку Управног одбора Јавног предузећа Дирекција за
изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац, број 2578/4 од 17.12.2012. године, о
преносу основног средства на оснивача градску општину Младеновац и то:

- стан у изградњи број 24 површине 77,78 м2 на V спрату, у стамбеној згради за
колективно становање, у Младеновцу, у ул. Михаила Миловановића, на кп.бр. 1861/7 (стари
премер) КО Село Младеновац, који је прибављен по основу накнаде за уређивање
грађевинског земљишта (уговор број 3311/1-29 од 29.10.2008.године, ОВ I 35656/2010);

-  објекат Л-3, НИЗ II, "Општинска колонија", саграђен у грубим грађевинским
радовима до нивоа плоче (коте приземља - изграђен сутеренски део објекта) на кп.бр. 3474/1
КО Младеновац Варош (нови премер), који је прибављен по основу уговора о регулисању
међусобних обавеза IX Ов бр. 1989/2004 од 30.12.2004. године који је закључен између ЈП
"ДИП Младеновац" и ГП "Напред", Београд.

II Решење доставити: Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање "ДИП
Младеновац", Младеновац, Служби за буџет и финансијске послове Управе градске општине
Младеновац, Одељењу за имовинско-правне послове и пословни простор Управе градске
општине Младеновац, Јавном правобранилаштву градске општине Младеновац и архиви.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/12/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. децембра 2012. године, на
основу чл. 123. и 125. Статута града Београда ("Службени лист града Београда", бр. 39/08 и 6/10) и
чл. 18. и 71. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10 -
пречишћен текст), донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА МЕСНЕ САМОУПРАВЕ
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

Члан 1.
У Одлуци о месним заједницама и другим облицима месне самоуправе на територији градске

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 36/10 и 12/12), у члану 18. после става 1.
додаје се нови  став 2. који гласи:

"Избори за чланове савета месне заједнице одржавају се у исто време када и општи избори за
одборнике Скупштине."

Остали ставови померају се за један.

Члан 2.
Члан 36. мења се и гласи:
"До расписивања првих наредних општих избора за одборнике Скупштине, чланове савета

месних заједница бира Скупштина, на предлог Већа, које при предлагању кандидата за чланове
савета води рачуна о равномерној заступљености свих делова месне заједнице".

Члан 3.
Месне заједнице су дужне да усагласе своје Статуте са одредбама ове одлуке у року од 90

дана од дана њеног ступања на снагу.

Члан 4.
Овлашћује се Служба за скупштинске послове да сачини пречишћен текст Одлуке о месним

заједницама и другим облицима месне самоуправе на територији градске општине Младеновац.

Члан 5.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о месним заједницама и другим

облицима месне самоуправе ("Службени лист града Београда", бр. 4/05 и 7/05), а почиње са
применом Одлука о месним заједницама и другим облицима месне самоуправе на територији градске
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 36/10 и 12/12), осим чланова 18.-22. ове
одлуке који ће се примењивати од првих наредних општих избора за одборнике Скупштине.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града

Београда“.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/2/2012, 24. децембра 2012. године

      Председник
          Радета Марић, с.р.

За тачност
Секретар

Предраг Вулиновић



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. децембра 2012. године, на
основу члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-
пречишћен текст), а у складу са Законом о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број
111/09 и 92/11) и Решењем о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града
Београда бр. 020-653/10-С од 22.9.2010. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Бр: 00-06-1-4/20/2012 од 21.6.2012. и 00-06-1-6/12/2012 од 26.9.2012. године

 1. Именују се за чланове Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине
Младеновац:

 - Оливера Максимовић, члан Већа градске општине Младеновац задужен за комуналне
делатности и заштиту животне средине;

- Велимир Вешовић, директор Дома здравља Младеновац;
- Зорица Павловић, руководилац Градског центра за социјални рад у Београду - Одељење

Младеновац и
- Зоран Радосављевић, директор Специјалне болнице за интерне болести Младеновац.

2. Решење доставити лицима из тачке 1. овог решења, председнику градске општине
Младеновац и Одељењу за друштвене делатности и привреду Управе градске општине Младеновац.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Број I-00-06-1-8/11/2012, 24. децембра 2012. године

Председник
Радета Марић


	П Р О Г Р А М
	УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ
	ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ
	Назив и опис радова, активности


